1 / 2

報道関係各位

2016年 8月 30日

株式会社ウィズイン

ＳＮＳコンテンツ「レルヒさん情報局」運営移管のお知らせ

 株式会社ウィズイン（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：月原 福一、以下「当社」）では、自社

システムの試験運用を目的に 2011 年に新潟県のキャラクター「レルヒさん」とのタイアップ企画を

実施し、それを機に SNS コンテンツ「レルヒさん情報局」を運営して参りましたが、「レルヒさん」の

誕生日である 8 月 31 日付で、ポータルサイト「エヌキャラネット」を運営する「地域ブランド・キャ

ラクターラボ」（所在地：新潟県新潟市江南区、代表：佐々木 謙一）への運営移管が決定いたしました

のでお知らせします。

ＳＮＳコンテンツ「レルヒさん情報局」誕生の経緯について

当社社員が東京から北陸方面への出張の際に越後湯沢駅でレルヒさんの

巨大横断幕を見かけたことがきっかけで、SNS上にてレルヒさんとの交流が

始まりました。それを機に、当時「ゆるキャラ(R)グランプリ 2011」に出場して

いたレルヒさんに、自社システムの試験運用を目的とする投票支援企画の

ご提案を行ない、レルヒさんの全国第 10位獲得に貢献することができました。

それにより、同グランプリで第 10位を獲得したレルヒさんが、当社最寄り駅

である新宿駅構内の期間限定広告に起用されたことにより知名度が上がり、

新宿アルタで生放送されていたフジテレビ「笑っていいとも！」新企画の初回

ゲストで出演するなど、その人気が全国区になることを見守っておりました。

当社の自社サービスとしてのレルヒさんを起用したサービス企画の展開や、

エフエムしばた（新潟県新発田市）長寿番組「NAMARAのポケットマッチガム」

番組内でのレルヒさん応援コーナーの企画運営などを行なう際、情報交流や

情報発信を役割とするコンテンツとして「レルヒさん情報局」が誕生しました。

■ 運営移管先について

サイト名： 「エヌキャラネット」（http://n-chara.net/）

事務局： 地域ブランド・キャラクターラボ（新潟県新潟市江南区亀田工業団地 1-3-21）

運営移管日： 2016 年 8 月 31 日（水）

■ コンテンツ URL

以上

Facebook ページ https://www.facebook.com/lerch.jp/

Twitterアカウント https://twitter.com/lerch_jp/

http://n-chara.net/
https://www.facebook.com/lerch.jp/
https://twitter.com/lerch_jp/

2 / 2

■ 当社について

社名： 株式会社ウィズイン  本社： 東京都新宿区西新宿 7-22-45 KDX西新宿ビル 3F

設立： 2000 年 4 月 12日  資本金： 1,000万円

代表取締役： 月原 福一 （株式会社シー・アイ・エス 代表取締役）

事業内容： ネットワーク運用設計・保守管理、インターネットビジネスの企画立案・提供 など

≪本件に関するお問い合わせ≫

地域ブランド・キャラクターラボ  【事務局】倉元 峰明

TEL: 025-278-3140 FAX: 025-381-4800 E-Mail: info@n-chara.net